
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

XG.0A.JUDW
г. Уссурийск

О признании утратившим силу 
постановления администрации 
Уссурийского городского округа 
от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Повышение качества и доступности 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Уссурийском 
городском округе» на 2016 - 2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края 

от 02 июля 2019 года № 418-па «Об утверждении государственной 

программы Приморского края «Информационное общество» на 2020 - 2027 

годы», со статьями 29, 31 Устава Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского 

городского округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных 

правовых актов администрации Уссурийского городского округа», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа 

от 10 октября 2016 года № 3103-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие информационно-коммуникационных технологий 

администрации Уссурийского городского округа» на 2018 - 2023 годы» 

во избежание дублирования мероприятий в муниципальных программах, 

реализуемых на территории Уссурийского городского округа

043353



ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2

1. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые 

акты администрации Уссурийского городского округа:

а) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2024 годы»;

б) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 18 декабря 2015 года № 3556-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе 

па 2016 - 2018 годы»;

в) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 марта 2016 года № 741-НПА «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2015 года 

№ 2310-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Уссурийском городском округе на 2016 - 2018 годы»;

г) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 04 мая 2016 года № 1298-НГ1А «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2015 года 

№ 2310-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Уссурийском городском округе на 2016 -2018 годы»;

д) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 24 июня 2016 года № 1850-НПА «О внесении изменений в постановление



администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2015 года 

№ 2310-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Уссурийском городском округе на 2016 - 2018 годы»;

е) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 02 августа 2016 года № 2316-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе 

на 2016 - 2018 годы»;

ж) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 11 ноября 2016 года № 3471-МПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе 

на 2016 - 2018 годы»;

з) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 23 декабря 2016 года № 4027-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2020 годы»;

и) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 13 апреля 2017 года № 1148-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления

3



государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2020 годы»;

к) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 06 октября 2017 года № 3049-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2020 годы»;

л) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 21 ноября 2017 года № 3430-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2020 годы»;

м) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 января 2018 года № 292-НГ1А «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2015 года 

№ 2310-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Уссурийском городском округе» на 2016 - 2020 годы»;

н) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 28 мая 2018 года № 1236-НГ1А «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2015 года 

№ 2310-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Уссурийском городском округе» на 2016 - 2020 годы»;

о) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 11 сентября 2018 годы № 2179-НГ1А «О внесении изменений

4



в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2020 годы»;

п) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 16 ноября 2018 года № 2663-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2020 годы»;

р) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 29 декабря 2018 года № 3012-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском горо/дском округе» 

на 2016 - 2020 годы»;

с) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 14 февраля 2019 года № 349-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2021 годы»;

т) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 05 апреля 2019 года № 772-1ША «О внесении изменений в постановление 

администрации Уссурийского городского округа от 31 августа 2015 года 

№ 2310-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение

5



качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Уссурийском городском округе» на 2016 - 2021 годы»;

у) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 29 августа 2019 года № 2096-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2021 годы»;

ф) постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 22 октября 2019 года № 2501-НПА «О внесении изменений 

в постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 31 августа 2015 года № 2310-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение качества и доступности предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Уссурийском городском округе» 

на 2016 - 2024 годы».

2. Управлению информатизации и ’ организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации.

Глава Уссурийского 
городского округа

6


